
 

 

 

 

 

   

     IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

   

DETERMINA  

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

CONSIDERATO CHE Si.Camera necessita, così come formalizzato da scheda fabbisogno n.26 del 

24.03.2017, di un servizio di stampa tipografica di folder istituzionali informativi sui nuovi 

prodotti  e servizi indirizzati all’intero Sistema Camerale;  

CONSIDERATO CHE l’importo a base d’asta stimato per la realizzazione del servizio sopra 

richiamato è pari a € 1.200,00 (€ milleduecento/00);  

VISTO CHE, è stata esperita una procedura tramite un’indagine esplorativa, nel rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, imparzialità e trasparenza, mediante richiesta di preventivo a 

3 società che statutariamente erogano il servizio richiesto e che alla data odierna sono 

accreditati nell’elenco operatori economici di Si.Camera nella categoria merceologica SERVIZI DI 

STAMPA TIPOGRAFICA; 

RILEVATO CHE il prezzo più conveniente per l’acquisto del servizio è quello offerto dalla ditta  

REVELOX S.R.L. 

 

 

DISPONE 

� di affidare il SERVIZIO DI STAMPA a REVELOX SRL  per un importo complessivo pari a € 800,00 

(ottocento/00) iva esclusa; 

� che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali e l’eventuale 

esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016, si procederà al recesso 

per giusta causa. 

 

 

               FIRMATO 
Alessandro PETTINATO 

 
Roma, 30.03.2017  

Prot. n. 442/AP 

 


